CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 1353 / 2020

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, cópia ao Secretário de Obras,
Transportes e Serviços Públicos, Ivanor Zorzo, solicitando que seja reconstruída parte da
Lombofaixa na Avenida Goiás, em frente ao Supermercado Valle. Reforçando Indicação de nº
1200/2019, de autoria do Vereador Paulo Lupatini.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, para a reconstrução da pavimentação na Avenida Goiás no trecho citado, foi
necessário fazer a remoção da lombofaixa existente no local e, que até o momento ainda não foi
reconstruída. Faz-se necessário que a lombofaixa seja novamente instalada no local, de forma que
ofereça mais segurança aos pedestres que precisam atravessar nas proximidades.

Sala das Sessões, 13 de Abril de 2020

Vanderson Cardoso
Vereador(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1586796474